
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. nota  n° PG/2015/23186 del 13/04/2015 del Responsabile della U.O. di Endoscopia Digestiva

del P.O. di Oristano.
08/05/14

          

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa  Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa ASL dal 08/07/2015 al 22/07/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

 Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 465   del  06/07/2015

Oggetto: estensione fornitura di n° 1 videogastroscopio e di n° 1 viddeocolonscopio
da destinare alla U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. “San Martino” di Oristano,
Ditta  “Olympus Italia Srl” di Segrate (MI), cod. C.I.G.: 50287396B2”.

PROPOSTA PDEL N°  403 DEL 14/05/2015 

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che  con  atto  deliberativo  D.G.  n°  771  del  03/10/2013  veniva  disposta
l'aggiudicazione della  procedura Aperta d'appalto per la fornitura di apparecchiature varie
per endoscopia e bronco-endoscopia, tra cui N°1 colonna ad alta definizione per video-
endoscopia digestiva e toracica (rif. lotto 3), aggiudicata in favore della Ditta “Olympus Italia
Srl”  di  Segrate  (Mi),  e  destinata  al  potenziamento  dell'attività  routinaria  dell'U.O.  di
Endoscopia Digestiva e del Servizio di Pneumotisiologia, presso il P.O. di Oristano, al costo
complessivo di € 117.555,00 Iva/E.

VISTA  la  nota  prot.  n°  PG/2015/23186  del  13/04/2015  del  Responsabile  della  U.O.  di
Endoscopia Digestiva del P.O. di Oristano, unita alla presente con il n° 1 per farne parte
integrante e sostanziale, con la quale, in relazione alla presenza, presso la propria U.O., di
apparecchiature non più assistibili e non utilizzabili è stata richiesta la parziale estensione
della fornitura di n° 1 ulteriore Videogastroscopio mod. GIF-H185 HDTV Exera III e di n° 1
ulteriore  Videocolonscopio  mod.  CF  H190  HDTV  Exera  III,  già  oggetto  di  succitata
precedente aggiudicazione.

ATTESO che:

-le apparecchiature oggetto di estensione sono state richieste ai sensi dell'art. 57, comma
3, lett. b) del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., ovvero quali parti complementari di fornitura
necessaria al rinnovo/ampliamento del parco macchine esistente;

-le apparecchiature da estendere concernono:
• n° 1 video-gastroscopio,  mod.  GIF-H185 HDTV Exera III,  cod.   prodotto ditta

N4456430, al costo di € 17.100,00, Iva 22% esclusa (pari a € 20.862,00 Iva /C);
• n°1  video-colonscopio,  mod.  CF  H190  HDTV  Exera  III,  cod.  prodotto  ditta

N3802440, al costo di € 27.840,00 Iva/E (pari a € 33.964,80 Iva /C), 

per un costo complessivo di € 44.940,00 Iva/E (€ 54.826,80  Iva 22% compresa).

RITENUTO  di  dover  autorizzare,  per  le  ragioni  esposte  nella  succitata  richiesta  della
Direzione dell'U.O.  di  Endoscopia  del  P.O. di  Oristano,  l'estensione delle  predette n° 2
apparecchiature elettromedicali.
 



VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R.
n° 207/2010 e ss.mm.ii..

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3 del 07/08/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di  autorizzare,  mediante estensione di  precedente aggiudicazione (rif.  Deliberazione D.G.
n° 771 del 03/10/2013, l'acquisto delle seguenti ulteriori apparecchiature, da destinare all''U.O. di
Endoscopia del  P.O. di Oristano, a parziale rinnovo/ampliamento del parco macchine esistente:

• n° 1 video-gastroscopio mod. GIF-H185 HDTV Exera III, cod. ditta  N4456430, al costo
di  € 17.100,00, Iva 22% esclusa (pari a  € 20.862,00 Iva /C);

• n°1 video-colonscopio mod. CF H190 HDTV Exera III, cod. ditta N3802440, al costo di
€ 27.840,00 Iva/E (pari a € 33.964,80 Iva /C), 

per un costo complessivo di € 44.940,00 Iva/E (€ 54.826,80, Iva 22% compresa);

b) di dare atto che l'onere complessivo di € 54.826,80, Iva 22% compresa, relativo all'acquisto
delle  apparecchiature  in  oggetto,  graverà  sul  Conto  A102020401:  “Attrezzature  sanitarie  e
scientifiche”  del  Bilancio  2015, Aut.  Areas  UAZ5_ACQ  2015/5/sub  9,  C.d.C.:  D0501
“Endoscopia Digestiva P.O. S. Martino", attingendo dai fondi di cui al P.I. 2012, P.O. San Martino
di  Oristano,  D.G.R.  n°  28/9  del  26/06/2012,  progetto  NP  20:  "Acquisizione  tecnologie
sanitarie,  attrezzature  e  arredi  per  l'accreditamento  ed  il  potenziamento  delle  attivita'
ospedaliere"; 

c) di dare atto che alla liquidazione di relativa fattura provvederà il Servizio Provveditorato previa
acquisizione della certificazione di collaudo positivo e regolarità della fornitura ed installazione
delle apparecchiature in oggetto da parte del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale;  

d)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  alla  Direzione  dell'U.O.  di
Endoscopia Digestiva del P.O. di Oristano e a quella del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale,
ai Servizi Affari Generali e Bilancio e al Collegio Sindacale, ciascunio per l’esecuzione degli atti
correlati di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                  Dott. G. Andrea Ruiu

 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

